MUNICÍPIO DE SANTOS e ATHIKA COMÉRCIO DE MÓVEIS EI-
RELI. OBJETO: Aquisição de poltrona giratória e cadeira secre-
tária para o atendimento ao público pela Junta de Serviço Mili-
tar para a Secretaria Municipal de Segurança – SESEG. VALOR 
TOTAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº: 27.2710.449052.42.06.181.0101-2019. 
NOTA DE EMPENHO Nº: 22281/2015. VIGÊNCIA: 03 (três) 
meses, a contar da data da sua assinatura. UNIDADE: SESEG. 
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Secretário Mu-
nicipal de Segurança, SÉRGIO DEL BEL JÚNIOR, e pela CON-

[...]

temperatura de funciona-
mento de 10º a 35ª C, umidade de funcionamento 
de 15% a 85%.
Requerimentos elétricos: voltagem de CA 100V – 
120V / 220V – 240V; frequência de 50-60Hz.

Unidade 30 LG 1.664,33 49.929,90

- Valor total estimado do Lote 01: R$ 49.929,90 (quarenta e nove mil e novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos).

- Vencedora do lote 02: VITEC TECNOLOGIA EM PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA-EPP

LOTE 02 (COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP/COOP)

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA
VALOR 

UNITÁRIO
ESTIMADO

VALOR 
TOTAL

ESTIMADO

2.1

Tela de projeção, retrátil, em tecido vinílico, la-

[...]

sextavado de alumínio e acabamento em pin-
tura epóxi; medindo aproximadamente 2,00m x 
2,00m, tela com 111”, manual de instruções em 
português. Fabricado de acordo com as normas 
vigentes.

Unidade 30 TES 373,13 11.193,90

- Valor total estimado do Lote 02: R$ 18.999,90 (dezoito mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).
- Valor total estimado da despesa: R$ 68.929,80 (sessenta e oito mil e novecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos).
Santos, 06 de janeiro de 2016.

DENISE CALICHIO BOMFIM
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES III - PREGOEIRA - COMLIC III

ATO DECLARATÓRIO DE ESTABILIDADE
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, usando dos poderes que lhe foram conferidos pelo Decreto nº 5.496, de 20 de janeiro

[...]

MARCA
VALOR 

UNITÁRIO 
R$

VALOR 
TOTAL  

R$

1.1.
Totens de Autoatendimento multimídia, conforme configura-
ções mínimas constantes no Anexo VII do edital.
Modelo: QTT-2101

Unid. 08 Quinyx 8.350,00 66.800,00

Valor Total estimado do Lote 01: R$ 66.800,00 (sessenta e seis mil e oitocentos reais).

LOTE 02 – 18 GIGAS INFORMÁTICA E PAPELARIA – EIRELI - ME

LOTE 02 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/COOP

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID. QUANT. MARCA
VALOR 

UNITÁRIO 
R$

VALOR 
TOTAL  

R$

2.1.
Totens de Autoatendimento multimídia, conforme configura-
ções mínimas constantes no Anexo VII do edital.
Modelo: QTT-2101

Unid. 02 Quinyx 8.350,00 16.700,00

Valor Total estimado do Lote 02: R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos reais).
Valor Total estimado da despesa: R$ 83.500,00 (oitenta e três mil e quinhentos reais).
Santos, 06 de janeiro de 2016.

AUGUSTO ONESIO FICK
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES IV – COMLIC IV

PREGOEIRO

LOGRADOURO

PROGRAMAÇÃO DE SERVIÇOS DE

* PROGRAMAÇÃO SUJEITA A ALTERAÇÃO.
ONDE: OUVIDORIA PÚBLICA NO PAÇO MUNICIPAL (PRAÇA